
 1 

  
 

Ministero dell’Istruzione e 
della Ricerca 

Dipartimento della 
programmazione 
DG per gli Affari 

Internazionali - Uff. IV 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

"C. AGOSTINELLI 

 LICEO CLASSICO – SCIENTIFICO – I.T.C. - IPSIA - IPSSS - IPSSEOA  

Via Ovidio–  

CEGLIE MESSAPICA (Br) 

Unione Europea 

P.O.N. “Competenze per lo 

sviluppo” 

Fondo Sociale Europeo 

Segr.  0831 377890- Fax 0831 379023: BRIS006001@istruzione.it, www.istitutoagostinelli.it  

 

 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico n. 3504 del 31/03/2017 
“Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 -  Sotto Azioni: 10.2.2A, 10.2.3B e 10.2.3C. 
Autorizzazione del MIUR AOODGEFID/23636 del 23.7.2018. 
 

 
Al DIRIGENTE SCOLASTICO – Sede 

       Al D.S.G.A.                         -   Sede 

 

All'Albo on line della scuola 

                                                                                                                                   Al sito web dell'Istituto 

 

Oggetto: PON Nazionale  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  "Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  - Avviso pubblico n. 
3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea” 

Autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/23636 del 23.7.2018 
 Progetti PON:  

“Potenziamento della Cittadinanza europea”: 

 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-153 
 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-132 
  10.2.3C-FSEPON-PU-2018-88 

 

DECRETO COSTITUZIONE GRUPPO DI COORDINAMENTO OPERATIVO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO                l’Avviso Pubblico AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 del MIUR – Dipartimento 

per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale,  

relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Avviso 
pubblico per il potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I – Istruzione 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0005367/U del 17/05/2019 10:08:45
VIII.1 - FSE

mailto:BRIS006001@istruzione.it
http://www.istitutoagostinelli.it/


 2 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 -  Sotto 

Azioni: 10.2.2A, 10.2.3B e 10.2.3C; 

VISTA              la candidatura  n. 48163, presentata dall’Istituto il 15.06.2017,  entro i termini 

previsti dal bando, approvata dagli OO.CC.; 

CONSIDERATO  che il MIUR, con provvedimento  prot. n. AOODGEFID/23636 del 23 luglio 2018, 

ha autorizzato la realizzazione dei progetti: codice identificativo: 10.2.2A-
FSEPON-PU-2018-153, per un importo complessivo  di € 16.375,50, codice 

identificativo: 10.2.3B-FSEPON-PU-2018-132, per un importo complessivo di € 

21.528,00 e codice identificativo 10.2.3C-FSEPON-PU-2018-88, per un importo 

complessivo di € 82.060,50, prevedendo gli interventi a valere  sull’Obiettivo 

specifico 10.2 – Azione 10.2.2 -  Sotto Azioni: 10.2.2A, 10.2.3B e 10.2.3C 

del PON ” Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE       le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON,   

nonché le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture” pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID/1588 

del 13 gennaio 2016 relativamente alle procedure di gara ed aggiornate con nota 
prot. n. 31732 del 25 luglio 2017; 

VISTO           il Regolamento ex CE n. 1159/2000 del 30.5.2000 relativo alle azioni informative 

e pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei fondi strutturali e 

all’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTA         la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 

novembre 2010, n. 2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese 
e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal 

Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi 

Nazionali”; 

CONSIDERATO altresì, che  il Piano Integrato d’Istituto è stato deliberato dal Collegio dei 

Docenti  e approvato dal Consiglio di Istituto; 

TENUTO CONTO delle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020, annualità 2018, prot. n. 1498 del 

09.02.2018; 

RITENUTO   opportuno costituire un Gruppo di Coordinamento Operativo, che dovrà 
disporre, fra l’altro, tutti gli atti propedeutici per l’avvio delle procedure di 

selezione e che sarà successivamente integrato dalla figura del Referente per la 

Valutazione; 

 

 

DECRETA 
 

 
 

Art. 1 

Il Gruppo di Coordinamento Operativo, per l’attuazione del Piano Integrato di Istituto – 
Annualità 2019 – è costituito dalle seguenti persone: 

COGNOME E NOME QUALIFICA RUOLO 

Dott.ssa Angela ALBANESE Dirigente Scolastico Specifiche responsabilità e 

compiti inerenti il ruolo di 

Dirigente Scolastico 

Dott. Alessandro NEGLIA D.S.G.A. Specifiche responsabilità e 

compiti inerenti il ruolo di 

DSGA 

 

Art. 2 

Il Gruppo di Coordinamento Operativo sarà successivamente integrato dalla figura del 

referente per la Valutazione. 



 3 

 

Art. 3 

Il Gruppo di Coordinamento Operativo organizza ed orienta l’attuazione del Piano 

formulando proposte e/o indicando decisioni agli organismo scolastici formalmente 

competenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio di Istituto, ecc.) e, su incarico 

del Dirigente Scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto, provvede, quando 
necessario, alla gestione del reclutamento degli esperti (pubblicazione, raccolta e analisi 

comparativa dei Curriculum Vitae, proposte motivate, verbalizzazioni). 

 Art. 4 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi, delle azioni 

comunitarie, gli incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della 

revoca. 

 

Art. 5 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web dell’Istituto in data 

odierna. 

Il presente decreto, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, N. 275, e 
successive modificazioni, potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, 

in alternativa, al capo di Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           (dott.ssa Angela Albanese) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai                

sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. L gs n. 39/1993 
 

 
 


